
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.12.2023 №15/1 
 

 

О бюджете муниципального округа Крылатское  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 

части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года №39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 

22.11.2023 №33 «О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов», Уставом муниципального округа Крылатское, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Крылатское,  
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Крылатское на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов по следующим характеристикам и 

показателям: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Крылатское на 2024 год: 

1.1.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Крылатское 

на 2024 год в сумме 24647,7 тыс. руб.  

1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа Крылатское 

на 2024 год в сумме 24647,7 тыс. руб.  

1.1.3. Дефицит/профицит в сумме 0,00 тыс. руб.  

1.1.4. Резервные фонды администрации муниципального округа Крылатское 

на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей.  

1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Крылатское на 2025 год: 

1.2.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Крылатское 

на 2025 год в сумме 24384,5 тыс. руб.   

1.2.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа Крылатское 

на 2025 год в сумме 24384,5 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые 

расходы бюджета в сумме 609,6 тыс. руб. 

1.2.3. Дефицит/профицит в сумме 0,00 тыс. руб. 

1.2.4. Резервные фонды администрации муниципального округа Крылатское 

на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей. 

1.3. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Крылатское на 2026 год: 

1.3.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Крылатское 

на 2026 год в сумме 26196,5 тыс. руб. 



1.3.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа Крылатское 

на 2026 год в сумме 26196,5 тыс. руб. в том числе условно утверждаемые расходы 

бюджета в сумме 1309,8 тыс. руб. 

1.3.3. Дефицит/профицит в сумме 0,00 руб. 

1.3.4. Резервные фонды администрации муниципального округа Крылатское 

на 2026 год в сумме 50,0 тыс. рублей. 

1.4. Расходы бюджета муниципального округа Крылатское: 

1.4.1. утвердить ведомственную структура расходов местного бюджета на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 1 и 2 к 

настоящему решению. 

1.4.2. утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению. 

1.4.3. утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Крылатское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.5. Программа муниципальных гарантий муниципального округа в валюте 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 20256годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.6. Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 

к настоящему решению. 

1.7. Верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа (в валюте 

Российской Федерации) на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний 

предел муниципального внутреннего долга и верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального округа (в валюте Российской 

Федерации) на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел 

муниципального внутреннего долга и верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям муниципального округа (в валюте Российской Федерации) на 01 января 

2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей 

1.8. Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. руб. и 

плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 0,00 тыс. руб.  

1.9. Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы в 2024 году в сумме 0,00 тыс. руб., 2025 году в сумме 0,00 тыс. руб., 2026 

в сумме 0,00 тыс. руб. 

1.10. Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами 

внутригородских муниципальных образований осуществляется в порядке, 

установленном Правительством Москвы. Межбюджетные трансферты, 

предоставляются на основании соглашения между органом исполнительной 

власти города Москвы и органом местного самоуправления муниципального 

округа Крылатское - -главным распорядителем бюджетных средств. 

1.11. Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города 

Москвы в 2024 году в сумме 432,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 648,0 тыс. 

рублей, в 2026 году 648,0 тыс. рублей. 

2. Установить, что свободный остаток, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа на 1 января 2024 года, может быть направлен на 

покрытие временного кассового разрыва. 



3. Предоставить исполнительно-распорядительному органу – администрации 

муниципального округа Крылатское, право вносить изменения в ведомственную 

структуру бюджета муниципального округа по перераспределению ассигнований 

между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, при условии, что увеличение 

бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 

процентов. 

4. Установить, что в соответствии с распоряжением Правительства Москвы 

от 29.12.2005 года №2687-РП «О кассовом обслуживании исполнения бюджетов 

города Москвы» полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению бюджета муниципального округа 

Крылатское, а также обеспечение информационного взаимодействия между 

территориальным органом Федерального казначейства и администраторами 

доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа 

Крылатское, Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в 

соответствии с заключенным соглашением. 

5.Изменения в настоящее решение вносятся решениями, принимаемыми 

Советом депутатов муниципального округа Крылатское. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года 

7.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет». 

        8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М. В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Крылатское         М.В. Егоров 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Крылатское на 2024 год  

Наименование РЗ ПР ЦСР1 ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 Администрация муниципального округа 

Крылатское (код ведомства 900) 
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   20752,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   3015,1 

Глава муниципального округа Крылатское 01 02 31 А 01 00100  2880,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2794,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 2794,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 86,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  134,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 134,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 134,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   195,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполняется функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 31 А 01 00200 100 195,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 03 31 А 01 00200 120 195,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 03 33А0400100 120 0,0 

 
 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администрации 

01 04   17406,6 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Крылатское в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  17075,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12619,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12619,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 4450,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 4450,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  331,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 331,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 331,6 

Резервные фонды  01 11   50,0 

Резервные фонды администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32 А 01 00000  50,0 

Резервные фонды администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32 А 01 00000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00   80,0 

Гражданская оборона 03 09   50,0 

Гражданская оборона муниципального 

округа Крылатское 
03 09 35 Е 0101400  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   

государственных(муниципальных)нужд 
03 09 35 Е 0101400 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35 Е 0101400 240 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

03 10   30,0 



безопасность 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципального округа Крылатское 
03 10 35 Е 0101400  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для   

государственных(муниципальных)нужд 
03 10 35 Е 0101400 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 35 Е 0101400 240 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2644,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   2644,1 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения МО Крылатское 
08 04 35 Е 01 00500  2644,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 2644,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 2644,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   962,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   432,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  432,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 432,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 432,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    530,8 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 281,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 281,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35 П 01 01800 

320 281,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35Г0101100 
 249,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
10 06 

35Г0101100 
300 249,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35Г0101100 

320 249,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   208,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

Информирование   12 02 35 Е 01 00300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   168,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Крылатское 
12 04 35 Е 01 00300  168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 168,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 168,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 24647,7 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Крылатское на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 

Администрация муниципального 

округа Крылатское (код ведомства 

900) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   19419,2 20531,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3015,1 3015,1 

Глава муниципального округа 

Крылатское 
01 02 31 А 01 00100  2880,7 2880,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2794,7 2794,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 2794,7 2794,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 86,0 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 86,0 86,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  134,4 134,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 134,4 134,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 134,4 134,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   195,0 195,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполняется функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 03 31 А 01 00200 100 195,0 195,0 



органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 31 А 01 00200 120 195,0 195,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 33А0400100 120 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   16073,0 17184,8 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа 

Крылатское в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  15741,4 16853,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 11895,2 13706,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 11895,2 13706,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 3846,2 3146,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3846,2 3146,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35Г 01 01100 100 331,6 331,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 331,6 331,6 

Резервные фонды  01 11   50,0 50,0 
Резервные фонды администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32А 01 00000 800 50,0 50,0 

Резервные фонды администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32А 01 00000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 0100400  86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 0100400 800 86,1 86,1 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 86,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2724,1 2724,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 35Е0100500  2724,1 2724,1 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е0100500  2724,1 2724,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35Е0100500 200 2724,1 2724,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 2724,1 2724,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1423,6 1423,6 
Пенсионное обеспечение 10 01   648,0 648,0 
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  648,0 648,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 648,0 648,0 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 648,0 648,0 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06 

 

 775,6 775,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 422,4 422,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 П 01 01800

  
300 422,4 422,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35 П 01 01800 

320 422,4 422,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 Г 0101100 
 353,2 353,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 Г 0101100 
300 353,2 353,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35 Г 0101100 

320 353,2 353,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00 

 

 208,0 208,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02 

 

 40,0 40,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Крылатское 
12 02 35 Е 01 00300  40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   168,0 168,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Крылатское 
12 04 35 Е 01 00300  168,0 168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 168,0 168,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 168,0 168,0 

Условно-утверждаемые расходы     609,6  1309,8 

ИТОГО РАСХОДЫ 24384,5 26196,5 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального округа Крылатское на 2024 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс. 

руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   20752,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   3015,1 

Глава муниципального округа Крылатское 01 02 31 А 01 00100  2880,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2794,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 2794,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 86,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  134,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 134,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 134,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   195,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 31 А 01 00200 100 195,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 31 А 01 00200 120 195,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 33А0400100 120 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   17406,6 



Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Крылатское в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  17075,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12619,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12619,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 4450,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 4450,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  331,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 331,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 331,6 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 
03 00   80,0 

Гражданская оборона 03 09   50,0 

Гражданская оборона администрации 

муниципального округа Крылатское 
03 09 35 Е 0101400  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 
03 09 35 Е0101400 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35 Е0101400 240 50,0 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 
03 10   30,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 35 Е0101400  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 
03 10 35 Е0101400 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 35 Е0101400 240 30,0 

Резервные фонды  01 11   50,0 

Резервные фонды администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32 А 01 00000 800 50,0 

Резервные фонды администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32 А 01 00000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2644,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   2644,1 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  2644,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 2644,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 2644,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   962,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   432,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  432,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 432,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 432,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    530,8 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 281,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 281,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 281,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35Г0101100 
 249,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35Г0101100 
300 249,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35Г0101100 
320 249,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   208,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Крылатское 
12 02 35 Е 01 00300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   168,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Крылатское 
12 04 35 Е 01 00300  168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 168,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 168,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 24647,7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального округа Крылатское на плановый период 

2025 и 2026 годов  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   19419,2 20531,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3015,1 3015,1 

Глава муниципального округа 

Крылатское 
01 02 31 А 01 00100  2880,7 2880,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2794,7 2794,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 2794,7 2794,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 86,0 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 86,0 86,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  134,4 134,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 134,4 134,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 134,4 134,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   195,0 195,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 31 А 01 00200 100 195,0 195,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 31 А 01 00200 120 195,0 195,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 33А0400100 120 0,00 0,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   16073,0 17184,8 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа 

Крылатское в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  15741,4 16853,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 100 11895,2 13706,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 11895,2 13706,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3846,2 3146,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 3846,2 3146,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  331,6 331,6 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 0110  100 331,6 331,6 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов (расходы по ДМС) 

01 04 35 Г 01 01100 120 331,6 331,6 

Резервный фонд  01 11   50,0 50,0 
Резервный фонд администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32 А 01 00000 800 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального округа Крылатское 
01 11 32 А 01 00000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1 86,1 
Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 86,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 86,1 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2724,1 2724,1 
Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  2724,1 2724,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 2724,1 2724,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 2724,1 2724,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1423,6 1423,6 
Пенсионное обеспечение 10 01   648,0 648,0 
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П0101500  648,0 648,0 

Межбюджетные трансферты 10 01  500 648,0 648,0 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 648,0 648,0 
Другие вопросы в области социальной 10 06   775,6 775,6 



политики 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 422,4 422,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06   300 422,4 422,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35 П 01 01800 
320 422,4 422,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35Г0101100 
 353,2 353,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35Г0101100 
300 353,2 353,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35Г0101100 

320 353,2 353,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00 

 

 208,0 208,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 
 

 40,0 40,0 
Информирование жителей 

муниципального округа Крылатское 
12 02 35 Е 01 00300  40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   168,0 168,00 

Информирование жителей 

муниципального округа Крылатское 
12 04 35 Е 01 00300  168,0 168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 168,0 168,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 168,0 168,0 

Условно-утверждаемые расходы     609,6 1309,8 

ИТОГО РАСХОДЫ 24384,5 26196,5 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Крылатское на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. руб.) 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

городов 

федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

городов 

федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 

  



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Крылатское в валюте Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2024-2026 годах 

 
№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных гарантий  2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирован

ия  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - 



 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 14.12.2023г. №15/1 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Крылатское  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

- - - - - 
 


